
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 1025

Data 18/06/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023,
DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL MORCELLATORE
“PIRANHA” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO
AL MORCELLATORE “PIRANHA” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Delibera del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è stato
approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi ex
art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 08/11/2023, il Direttore della U.O.C. di Urologia del P.O. di Pescara, Dott.

Roberto Renzetti, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di
valutazione, una richiesta di approvvigionamento per la fornitura di materiale di
consumo dedicato al morcellatore “Piranha”, di proprietà di codesta Azienda e
utilizzato presso la Sala Operatoria Urologica del P.O. di Pescara per il trattamento
degli adenomi prostatici;

 tali dispositivi sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del “vincolo
tecnico” di cui all’art. 63 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. (“…Nel
caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa
pubblicazione può essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i servizi possono
essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per una delle
seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per motivi tecnici…”);

CONSIDERATO che:
 in data 30/01/2024, la suddetta richiesta è stata valutata dai membri dalla
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale Dedicato” la quale si esprime con
parere favorevole all’acquisto;

 in data 16/02/2024, il verbale della suddetta Commissione d’Infungibilità è stato
trasmesso presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 01 del 14/03/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del suddetto bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

http://www.asl.pe.it


VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la ditta Movi S.p.a.:
 dichiara di essere il distributore autorizzato alla vendita del sistema di morcellazione

Piranha di produzione Richard Wolf;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.
240001854/NAPTER del 03/06/2024 allegata al presente atto;

 dichiara che i prezzi offerti sono in linea con quelli praticati presso altre strutture
pubbliche e private del territorio nazionale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
35.134,20 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

DATO ATTO che, in considerazione del valore della base d’asta, i controlli sul possesso
dei requisiti saranno effettuati secondo i criteri previsti nella Determinazione Dirigenziale
n. 506 del 13/02/2024, recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul
possesso dei requisiti da effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e
servizi fino alla soglia dei 40.000 euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza



3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla società Movi S.p.a., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma 2,
lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di materiale di
consumo dedicato al morcellatore “Piranha” mediante la sottoscrizione di un
accordo quadro per un valore complessivo di € 35.134,20 oltre iva (22%) per la
durata di 12 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;





























 
 

 

 

 Codice Cliente:  C00277 
 
 Spett.le 
 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA  
 REGIONE ABRUZZO 
 VIA PAOLINI, 45 
 65124 PESCARA PE 
 
 Milano  03/06/2024 
 
 Vs. Rif. PI010108-24 del 31/05/2024 
 Ns. Rif. 240001854/NAPTER  

 
 Oggetto: Fornitura di materiale di consumo dedicato al Morcellatore "Piranha" per le esigenze della U.O.C. di  
 Urologia del P.O. di Pescara 

 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  
 BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in Milano,  
 Via Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 11575580151 dal  
 19/02/1996 R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette territorialmente  
 competente in Milano, Via Abetone 10 

 
O F F R E 

 
 Codice 101035263 
 Descrizione FILTRO ANTIBATTERICO MONOUSO 
 FILTRO ANTIBATTERICO MONOUSO 
 Confezioni da 10 
 Quantità offerta pezzi n. 40 
 Prezzo unitario di listino €. 19,500 (diciannove/cinquecento) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 17,550 (diciassette/cinquecentocinquanta) 
 Importo per quantità offerta €. 702,00 (settecentodue/zerozero) 
 Codice CND:A0680 BD/RDM:2500583 

 
 Codice 077.0086 
 Descrizione SACCA MONOUSO DA 2,5L 
 Sacca monouso da 2,5 L 
 Quantità offerta pezzi n. 40 
 Prezzo unitario di listino €. 6,500 (sei/cinquecento) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 5,850 (cinque/ottocentocinquanta) 
 Importo per quantità offerta €. 234,00 (duecentotrentaquattro/zerozero) 
 Codice CND:A06030499 BD/RDM:2486451 

 



 
 

 

 

 Codice 077.0094 
 Descrizione FILTRO RACCOLTA FRUSTOLI MONOUSO PER SISTEMI MONOUSO 
 FILTRO RACCOLTA FRUSTOLI MONOUSO PER SISTEMI MONOUSO 
 Quantità offerta pezzi n. 40 
 Prezzo unitario di listino €. 27,000 (ventisette/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 24,300 (ventiquattro/trecento) 
 Importo per quantità offerta €. 972,00 (novecentosettantadue/zerozero) 
 Codice CND:A06030401 BD/RDM:2486673 

 
 Codice 41702208/1 
 Descrizione SET TUB.MONOUSO 2208-1PZ. 
 Quantità offerta pezzi n. 40 
 Prezzo unitario di listino €. 38,800 (trentotto/ottocento) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 34,920 (trentaquattro/novecentoventi) 
 Importo per quantità offerta €. 1.396,80 (milletrecentonovantasei/ottanta) 
 Codice CND:A0399 BD/RDM:524136 

 
 Codice 49700113 
 Descrizione LAMA EST./INT.MONOUSO STER.3PZ. 
 Lama Est./Int.Monouso Sterile per strumentario Wolf / Olympus 3Pz. 
 Quantità offerta pezzi n. 14 
 Prezzo unitario di listino €. 1.460,000 (millequattrocentosessanta/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 1.314,000 (milletrecentoquattordici/zerozerozero) 
 Importo per quantità offerta €. 18.396,00 (diciottomilatrecentonovantasei/zerozero) 
 Codice CND:V0103 BD/RDM:761227 

 
 Codice 8970011 
 Descrizione MORCELLATORE LAMA EST./INT. 
 Lama Est./Int.Poliuso per strumentario Wolf / Olympus 
 Quantità offerta pezzi n. 1 
 Prezzo unitario di listino €. 756,000 (settecentocinquantasei/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 680,400 (seicentoottanta/quattrocento) 
 Importo per quantità offerta €. 680,40 (seicentoottanta/quaranta) 
 Codice CND:Z12080204 BD/RDM:177408/R 
 
 
 Codice 8632284 
 Descrizione PROLUNGA PER CISTOSCOP. PER LASER IRRIG. CONTINUA 
 Quantità offerta pezzi n. 1 
 Prezzo unitario di listino €. 1.970,000 (millenovecentosettanta/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 1.773,000 (millesettecentosettantatrè/zerozerozero) 
 Importo per quantità offerta €. 1.773,00 (millesettecentosettantatrè/zerozero) 
 Codice CND:N.A. 



 
 

 

 

 Codice 8801 
 Descrizione 10 CAPPUCCETTI ROSSI FINO 7FR. 
 Cappucci di ricambio per cannule trocar da 2mm, confezione da 10 pz. 
 Quantità offerta pezzi n. 150 
 Prezzo unitario di listino €. 42,000 (quarantadue/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 37,800 (trentasette/ottocento) 
 Importo per quantità offerta €. 5.670,00 (cinquemilaseicentosettanta/zerozero) 
 Codice CND:N.A. 
 
 Codice 89103 
 Descrizione VALV.MEMBRANA STRUM.3-6MM-10PZ 
 Valvola a membrana gialla, 10pz. 
 Quantità offerta pezzi n. 50 
 Prezzo unitario di listino €. 53,000 (cinquantatrè/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 47,700 (quarantasette/settecento) 
 Importo per quantità offerta €. 2.385,00 (duemilatrecentoottantacinque/zerozero) 
 Codice CND:N.A. 
 
 Codice 8902 
 Descrizione 10 CAPP. D.15 BLU 3,4-5,1MM 
 10 Capp. D.15 Blu 3,4-5,1Mm 
 Quantità offerta pezzi n. 50 
 Prezzo unitario di listino €. 65,000 (sessantacinque/zerozerozero) 
 Sconto 10,00% (dieci/zerozero) 
 Prezzo unitario offerto €. 58,500 (cinquantotto/cinquecento) 
 Importo per quantità offerta €. 2.925,00 (duemilanovecentoventicinque/zerozero) 
 Codice CND:N.A. 
 

Totale fornitura IVA esclusa  €. 35.134,20 (trentacinquemilacentotrentaquattro/venti) 
 

Comprensivo di oneri per la sicurezza pari al 0,20% ((zero/venti)), pari ad € 70,27.=((settanta/ventisette)) 
   
 CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 Consegna: 60 gg 
 Collaudo: a ns carico entro 10 gg. data consegna 
 Spese di spedizione: a ns carico 
 Porto: franco Imballo: Gratis 
 IVA di legge a Vs. carico: 22% 
 Garanzia: 12 (dodici) mesi contro difetti di fabbricazione 
 
 In fase d'ordine si prega di citare il numero della presente offerta e volerlo indirizzare a: ordini.das@movigroup.com oppure al  
 fax 02.50905412. Indirizzo e mail dove inoltrare future richieste di offerta: gare@movigroup.com  
 RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 
 
 
 MOVI S.p.A. 
  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 

mailto:gare@movigroup.com


 
 1 

  

 

 Codice Cliente:  C00277 
 
 Spett.le 
 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA  
 REGIONE ABRUZZO 
 VIA PAOLINI, 45 
 65124 PESCARA PE 
 
 Milano  03/06/2024 

 
 Vs. Rif. PI010108-24 del 31/05/2024 
 Ns. Rif. 240001854/NAPTER  
 
 

Oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), 
PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL 
MORCELLATORE “PIRANHA” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CUI ALL’ART. 47 DEL DPR 445 DEL 28/12/2000 

 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  

 BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in 
Milano,  Via Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 11575580151 
dal 19/02/1996 R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette territorialmente  

 competente in Milano, Via Abetone 10 

 
DICHIARA 

 
 

che i prezzi indicati in offerta sono in linea con quelli praticati presso altre strutture pubbliche e private del territorio 
nazionale. 

 
 
 
 
 MOVI S.p.A. 
  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 

 



 
 1 

  

 

 Codice Cliente:  C00277 
 
 Spett.le 
 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA  
 REGIONE ABRUZZO 
 VIA PAOLINI, 45 
 65124 PESCARA PE 
 
 Milano  03/06/2024 

 
 Vs. Rif. PI010108-24 del 31/05/2024 
 Ns. Rif. 240001854/NAPTER  

 
Oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), 
PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AL 
MORCELLATORE “PIRANHA” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CUI ALL'ART. 47 DEL DPR 445 DEL 28/12/2000 

 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  
 BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in Milano,  
 Via Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 11575580151 dal  
 19/02/1996 R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette territorialmente  
 competente in Milano, Via Abetone 10 

DICHIARA: 
 

che il materiale identificato dai seguenti codici: 

49700113 LAMA EST./INT.MONOUSO STER.3PZ. 

8970011 MORCELLATORE LAMA EST./INT. 

8632284 
ELEMENTO OPERATIVO CISTO-URETRO 
 

8801 CAPPUCCETTI ROSSI PER STRUMENTI FINO A 7Fr 

89103 VALVOLA MEMBRANA STRUMENTO 3-6mm 

8902 CAPPUCCI DIAMETRO 15 BLU 3,5-5,1 mm 

è distribuito in esclusiva da Movi S.p.A, mentre per quanto riguarda i codici a seguire la scrivente è distributore autorizzato alla 
vendita. 

101035263 FILTRO ANTIBATTERICO MONOUSO 

077.0086 SACCA MONOUSO DA 2,5L 

41702208 SET TUB.MONOUSO 2208-10PZ. 

077-0094 FILTRO TRAPPOLA MONOUSO 
 
Si precisa che tutto il materiale offerto è l’unico reperibile sul mercato per il corretto funzionamento del sistema di morcellazione 
Piranha di produzione Richard Wolf in vostro possesso. 

 MOVI S.p.A. 
  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301 0701010312 0701010314 0701010329

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1025 del 18/06/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA MOVI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO DEDICATO AL MORCELLATORE “PIRANHA” PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI UROLOGIA
DEL P.O. DI PESCARA
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 18/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


